

# PARA COMPARTIR

UN POCO DE TODO  
PARA ABRIR BOCA

## CECINA DE LEÓN

Con virutas de parmesano y aceite de oliva -

## JAMÓN IBÉRICO DE BELLOTA 100%

Jamón de guiñuelo seleccionado al corte -

## TABLA DE EMBUTIDOS DE LEÓN

Cecina, lomo, chorizo, morcón, salchichón -

## CHAMPIÑONES GRATINADOS

Una especialidad de la casa son tiernos, con jamón y Ali-oli -

... y del mar

Estómago hambriento  
no tiene oídos

## PULPO A LA GALLEGA

Con sus cachelos -

## PULPO A LA BRASA

Con puré de patata aliñeado -

## CHIPIRONES AFOGADOS A LA ANTIGUA

Con patatas panadera y pisto casero -

## CHIPIRONES PLANCHA

Al ajillo -

## CHIPIRONES TERIYAKI

Chipirones teriyaki en escabeche de tinta -

## CALAMARES FRITOS

Ricos calamares frescos -

## MEJILLONES VINAGRETA

En la clásica vinagreta -

## ZAMBURIÑAS A LA PLANCHA

Con su refrito -

## NAVAJAS FRESCAS

A la plancha con su refrito -

## ALMEJAS EN SALSA VERDE

Un clásico de nuestra cocina -

## PASTEL DE CABRACHO

Con cabracho de verdad y sus salsas frías -

## FRITOS DE PIXIN

Los clásicos fritos con salsa tártara -

## CROQUETAS ARTESANAS DE JAMÓN

Crujientes con bechamel de jamón Ibérico -

## CROQUETAS DE CECINA Y QUESO

cremoso bechamel con cecina y queso -

## MORCILLA DE LEÓN

En cama de tortilla con patata chips -

## MORCILLA DE BURGOS

Con patatas -

## PARILLADA DE VERDURAS

Variado de verduras a la parrilla -

## TABLA DE QUESOS

Variado de quesos selectos -

## HUEVOS ROTOS

Con gulas, langostinos, jamón en patatas -

## EMPANADAS CRIOLLAS

Típica de carne argentina -

## VARIADO DE TORTOS

De picadillo, queso cabrales y morcilla -



### INFORMACIÓN ALERGENOS:

ESTABLECIMIENTO CON INFORMACIÓN DISPONIBLE EN MATERIA DE ALERGIAS E INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS DE ACUERDO AL REGLAMENTO (EU N.º 1169/2011).  
SI DESEA INFORMACIÓN SOBRE LOS INGREDIENTES DE NUESTROS PLATOS CONSULTE A NUESTRO PERSONAL, GRACIAS